АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

А/ /Г № 73ZW-7?

О внесении изменений в приложения 1, 2, 3
к приказу департамента по социальной политике
администрации города от 03.11.2021 №813/42-11
"Об утверждении муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов подведомственным муниципальным
учреждениям" (с изменениями)

В связи с утверждением новых федеральных стандартов спортивной
подготовки по видам спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложениях 1, 2, 3 к приказу департамента по социальной политике
администрации города от 03.11.2021 №813/42-П "Об утверждении
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов подведомственным
муниципальным учреждениям" (с изменениями от 07.12.2021 №903-42-П,
28.12.2021 №1004/42-П, 11.02.2022 №90/42-П, от 31.05.2022 №425/42-П,
от 29.09.2022 №658/42-П) внести следующие изменения:

1.1. В приложении 1 пунктах 5.1. разделах 7, 8, 9 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 21.08.2017 №767
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "дзюдо";" на слова "приказ Министерства спорта Российской Федерации
от 29.06.2022 №559 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной
подготовки по виду спорта "дзюдо";".

1.2. В приложении 1 пунктах 5.1. разделах 34, 35, 36 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ

2

Министерства спорта Российской Федерации от 12.10.2015 №932
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "самбо";" на слова "приказ Министерства спорта Российской Федерации
от 24.03.2022 №222 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной
подготовки по виду спорта "самбо";".

1.3. В приложении 2 пунктах 5.1. разделах 9, 10, И части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 07.12.2015 №1121
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "пауэрлифтинг";" на слова "приказ Министерства спорта Российской
Федерации от 24.12.2021 №1037 "Об утверждении Федерального стандарта
спортивной подготовки по виду спорта "пауэрлифтинг";".

1.4. В приложении 2 пунктах 5.1. разделах 12, 13 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 24.12.2014 №1062
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "рукопашный бой";" на слова "приказ Министерства спорта Российской
Федерации от 24.12.2021 №1035 "Об утверждении Федерального стандарта
спортивной подготовки по виду спорта "рукопашный бой";".

1.5. В приложении 2 пунктах 5.1. разделах 16, 17 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 24.03.2017 №245
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "смешанное боевое единоборство (ММА)";" на слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 24.12.2021 №1033
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "смешанное боевое единоборство (ММА)";".

1.6. В приложении 2 пунктах 5.1. разделах 27, 28 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 30.12.2016 №1362
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "тайский бокс";" на слова "приказ Министерства спорта Российской
Федерации от 08.10.2021 №771 "Об утверждении Федерального стандарта
спортивной подготовки по виду спорта "тайский бокс";".

1.7. В приложении 2 пунктах 5.1. разделах 32, 33 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 12.10.2015 №930
"Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта "шахматы";" на слова "приказ Министерства спорта Российской
Федерации от 24.12.2021 №1072 "Об утверждении Федерального стандарта
спортивной подготовки по виду спорта "шахматы";".

1.8. В приложении 3 пунктах 5.1. разделах 1, 2, 3 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 23.07.2014 №620
"О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации

3

от 10.04.2013 №114 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной
подготовки по виду спорта "баскетбол";" на слова "приказ Министерства
спорта Российской Федерации от 24.01.2022 №40 "Об утверждении
Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "баскетбол";".

1.9. В приложении 3 в пунктах 5.1. разделах 4, 5, 6, 7 части 1 "Сведения
об оказываемых муниципальных услугах" заменить слова "приказ
Министерства спорта Российской Федерации от 15.07.2015 №741
"О внесении изменений в Федеральный стандарт спортивной подготовки
по виду спорта "волейбол", утвержденный приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 30.08.2013 №680;" на слова "приказ Министерства
спорта Российской Федерации от 24.01.2022 №41 "Об утверждении
Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "волейбол";".

Исполняющий обязанности
заместителя главы города,
директора департамента Я.В. Гребнева